
UCHWAŁA NR XXXIX/367/13
RADY MIEJSKIEJ W JĘDRZEJOWIE

z dnia 29 sierpnia 2013 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu STATUTU SKŁADOWISKA ODPADÓW KOMUNALNYCH 
w Potoku Małym.

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 15 oraz art. 40 ust.2 pkt 2  i art. 41 ust 1  ustawy z dnia 8  marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz.1591 z późn. zm.), w związku z art. 16 ust. 1, 3  i 
4  ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych ( Dz. 
U. z 2011r Nr 197 poz. 1172 z późn. zm.) Rada Miejska w Jędrzejowie uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się ogłosić jednolity tekst STATUTU SKŁADOWISKA ODPADÓW KOMUNALNYCH 
w Potoku Małym. 

§ 2. 1. Ogłoszenie jednolitego tekstu nastąpi w formie Obwieszczenia Rady Miejskiej w Jędrzejowie, które 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik do uchwały podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jędrzejowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jędrzejowie

mgr Paweł Błaszkiewicz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 4 września 2013 r.

Poz. 3129



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIX/367/13 

Rady Miejskiej w Jędrzejowie 

z dnia 29 sierpnia 2013 r. 

OBWIESZCZENIE 
RADY MIEJSKIEJ w JĘDRZEJOWIE 

z dnia 29 sierpnia 2013 roku 
w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 

STATUTU SKŁADOWISKA ODPADÓW KOMUNALNYCH 
w Potoku Małym. 

Na podstawie art. 16 ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197 poz. 1172 z późn. zm.) ogłasza się w załączniku 
do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst STATUTU SKŁADOWISKA ODPADÓW KOMUNALNYCH 
w Potoku Małym, z uwzględnieniem tekstu pierwotnego przyjętego Uchwałą Nr XLIII/369/05 Rady Miejskiej 
w Jędrzejowie z dnia 29 grudnia 2005r w sprawie nadania nowego statutu, oraz zmian wprowadzonych: 

1. Uchwałą Nr L/427/06 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 29 czerwca 2006r, 

2. Uchwałą Nr XXXI/230/08 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 30 października 2008r, 

3. Uchwałą Nr XXVI/248/12 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 29 listopada 2012r. 

4. Uchwałą Nr XXXVIII/345/13 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 28 czerwca 2013r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jędrzejowie

mgr Paweł Błaszkiewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3129



Załącznik do obwieszczenia Rady Miejskiej w Jędrzejowie 

z dnia 29 sierpnia 2013 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego 

tekstu Statutu Składowiska Odpadów Komunalnuch 

w Potoku Małym. 

STATUT 
SKŁADOWISKA ODPADÓW KOMUNALNYCH 

w POTOKU MAŁYM 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne. 

§ 1. Składowisko Odpadów Komunalnych w Potoku Małym jest jednostką organizacyjną Gminy 
Jędrzejów. 

§ 2. Składowisko Odpadów Komunalnych w Potoku Małym zwane w treści statutu Składowiskiem działa 
na podstawie: 

- uchwały Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 25 maja 1999 nr IX/78/99 w sprawie utworzenia Składowiska 
Odpadów Komunalnych. 

- ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (Dz. U. 2013r poz. 594), 

- ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r nr 157 poz. 1240 z późniejszymi 
zmianami), 

- ustawy z dnia 14 grudnia 2012r o odpadach1), 2), 3) (Dz. U. 2013.21.)

- ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r Prawo Ochrony Środowiska (Dz. U. z 2010r Nr 185 poz. 
1243 z późniejszymi zmianami), 

- niniejszego statutu.

§ 3. Siedzibą Składowiska jest Potok Mały.

Rozdział 2.
Postanowienia szczegółowe. 

1. Obszar działania, zadania, rodzaje usług.

§ 4. Obszarem działania Składowiska jest teren określony w planie gospodarki odpadami dla województwa 
świętokrzyskiego 2012 – 2018. 

§ 5. Do zadań Składowiska należy: 

1. Przyjmowanie z terenu określonego w planie gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego 
2012 – 2018 i składowanie odpadów zgodnie z decyzją zatwierdzającą instrukcję eksploatacji składowiska, 

2. Zakaz przyjmowania odpadów niebezpiecznych i trujących, 

3. Segregacja odpadów i odzysk ze strumienia odpadów komunalnych surowców wtórnych takich jak: 
złom, szkło, makulatura, plastyki, szmaty, 

4. Okresowe sprzątanie i zbieranie odpadów z terenu sąsiadującego ze składowiskiem, 

5. Utrzymywanie właściwego poziomu wód odciekowych w zbiorniku odcieków, 

6. Przestrzeganie postanowień wynikających z przepisów ochrony środowiska, bhp 

i p.poż.

7. Dbałość o powierzone mienie i sprzęt. 

2. Zarządzanie i organizacja Składowiska.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3129



§ 6. 1. Kierownik Składowiska jest zatrudniany i zwalniany przez Burmistrza. 

Zatrudnienie winno być poprzedzone konkursem.

2. Uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do Kierownika wykonuje Burmistrz Miasta 
Jędrzejowa.

§ 7. 1. Składowiskiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik, 

2. Kierownik samodzielnie w granicach swoich uprawnień podejmuje decyzje dotyczące funkcjonowania 
Składowiska i ponosi za nie odpowiedzialność. 

3. Kierownik zatrudnia i zwalnia pracowników Składowiska. 

Zasady wynagradzania pracowników Składowiska określają odrębne przepisy.

4. Kierownik działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza. Do 
czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa potrzebna jest zgoda Burmistrza, 

5. Zadania swoje Kierownik realizuje przy pomocy zatrudnionych na Składowisku pracowników. 

6. Do zadań Kierownika należy w szczególności: 

- bieżący nadzór nad wykonywaniem zadań eksploatacyjnych Składowiska, 

- organizowanie pracy podległym pracownikom których jest zwierzchnikiem, 

- opracowanie wniosków do planu budżetowego i budżetu Składowiska.

§ 8. 1. Stanowiska pracy występujące na Składowisku przedstawia schemat organizacyjny stanowiący zał. 
Nr 1 do Statutu. 

2. Szczegółowy zakres obowiązków poszczególnych stanowisk oraz regulamin porządkowy określi 
Kierownik Składowiska. 

3. Gospodarka finansowa Składowiska.

§ 9. 1. Składowisko prowadzi gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej, na podstawie planu 
finansowego opracowanego przez Kierownika Składowiska, a zatwierdzonego przez Burmistrza Miasta 
Jędrzejowa. 

2. Wniosek budżetowy określający środki niezbędne dla funkcjonowania Składowiska składa Kierownik 
w terminach przewidzianych w odrębnych przepisach. 

3. Wydatki Składowiska są pokrywane bezpośrednio z budżetu, a dochody odprowadzane do budżetu 
gminy. 

4. Zakład posiada własny rachunek bankowy, z którego może dokonywać wypłat do wysokości 
zgromadzonych na nim środków pieniężnych. 

5. Środki trwałe, którymi gospodaruje Składowisko Odpadów Komunalnych stanowią własność Gminy 
Jędrzejów. 

6. Składowisko prowadzi rachunkowość oraz sporządza sprawozdania finansowe zgodnie 
z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

7. Prowadzi dokumentację dotyczącą: 

a) działalności finansowej 

b) spraw pracowniczych 

c) innej wymaganej przepisami prawa.

4. Nadzór i kontrola nad działalnością Składowiska.

§ 10. 1. Uprawnienia kontrolne względem Składowiska realizuje Rada Miejska w Jędrzejowie. 

Rada Miejska dokonuje okresowych kontroli i oceny działalności Składowiska w szczególności 
w zakresie: 

1) realizacji zadań statutowych, a w tym dostępności i poziomu świadczonych usług, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3129



2) realizacji planu finansowego.

Rozdział 3.
Postanowienia końcowe. 

§ 11. Zmiany w niniejszym statucie mogą być dokonywane uchwałą Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 3129



Załącznik Nr 1 do Statutu Składowiska Odpadów 

Komunalnych w Potoku Małym 

SCHEMAT ORGANIZACYJNY 
SKŁADOWISKA ODPADÓW KOMUNALNYCH 

w POTOKU MAŁYM 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 3129


		2013-09-04T14:45:43+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




